[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.09.2021 г. № 1114
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2020 года №1077 «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги  «Выдача заключения о возможности быть усыновителем»
          В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 4  Федерального закона от 01.03.2020 года №35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного)  капитала», с Федеральным законом от 19.12.2016 года №433-ФЗ «О внесении изменений в ст.7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральными законами от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», от 24.04.2008г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законами Волгоградской области от 16.11.2007г. №1558-ОД «Об органах  опеки и попечительства», от 15.11.2007г. №1557-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2015г. №481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», с приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29.12.2020 года №2915 «О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29.07.2020г. №1606 «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем», с приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 12.08.2021 года №1632 «О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29.07.2020г. №1606 «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение 1 постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2020 года №1077 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности быть усыновителем» следующие изменения.

1.1. Подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. При предоставлении государственной услуги уполномоченный орган осуществляет межведомственное информационное взаимодействие со следующими территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги:

Министерство внутренних дел Российской Федерации;

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии,

Федеральная налоговая служба,

Органы государственной власти и местного самоуправления, осуществляющие полномочия органов опеки и попечительства;

Органы записи актов гражданского состояния Российской Федерации,

Организации, входящие в государственную и частную систему здравоохранения,

Сведения о местонахождении, телефонах подразделений, в том числе по вопросам миграции, Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгоградской области размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.мвд.рф

Сведения о местонахождении, телефонах и графике работы Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии размещены в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет по адресу: https://rosreestr.ru

Сведения о местонахождении, телефонах и графике работы Федеральной налоговой службы размещены в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет по адресу: www.nalog.ru

Сведения о местонахождении, телефонах и графике работы органов государственной власти и местного самоуправления,  осуществляющих полномочия органов опеки и попечительства, размещены в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет по адресу: www.usynovite.ru

Сведения о местонахождении, телефонах и графике работы органов записи актов гражданского состояния размещены в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет по адресу: https://zags.nalog.ru
Сведения о местонахождении, телефонах и графике работы организаций, входящих в государственную систему здравоохранения Волгоградской области, размещены в информационно – телекоммуникационной  сети Интернет по адресу:  http://volgazdrav.ru
При предоставлении государственной услуги не допускается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации».

1.2. В подпункте 2.6.1.  подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«сведения об организации, входящей в государственную или частную систему здравоохранения, в которой заявитель проходил медицинское освидетельствование в порядке, установленном приказом Минздрава РФ от 18 июня 2014г. №290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан».

1.3. В подпункте 2.6.2.  подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«заключение о результатах медицинского освидетельствования заявителя, оформленное в порядке, установленном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 июня 2014г. №290н «Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан».
1.4. Абзац второй подпункта 2.13.1 изложить в следующей редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 декабря 2020г. №40 «Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», и быть оборудованы средствами пожаротушения»

2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения  постановления  возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области А.Н. Прохорова.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                                                 С.А. Тюрин